2

Проект

Архангельская городская Дума
Тридцать первая сессия двадцать шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от "__" _________ 2017 г.  №_____

О внесении изменений в Положение об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования "Город Архангельск"
Архангельская городская Дума РЕШИЛА:

Внести в Положение об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Город Архангельск", утвержденное решением Архангельского городского Совета депутатов от 21.11.2007 № 559 (с изменениями и дополнениями), следующие изменения:
1) по тексту слова «мэрия города Архангельска» заменить словами «Администрация муниципального образования «Город Архангельск» в соответствующем падеже.
2) пункт 2.1. раздела 2. изложить в следующей редакции:

«2.1. Размер арендной платы при аренде земельного участка рассчитывается по формуле:

А = Упкс x Sзу x Ст x Квр x Кинф, где:

А - размер арендной платы (руб.);

Упкс - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка (руб./кв. м);

Sзу - общая площадь земельного участка (кв. м);

Ст - ставка арендной платы за 1 квадратный метр земельного участка по видам разрешенного использования в процентах (размеры ставок арендной платы приведены в приложении к настоящему Положению);

Квр - коэффициент времени, учитывающий срок аренды земельного участка пропорционально количеству дней в году;

Кинф - коэффициент инфляционных процессов, который равен индексу потребительских цен за период с начала года (среднегодовой), утверждаемый распоряжением Правительства Архангельской области о прогнозе социально-экономического развития Архангельской области на следующий год и умноженный на коэффициенты инфляционных процессов, которые применялись ранее.

Кинф на 2015 год устанавливается в размере 1,22.

При актуализации результатов государственной кадастровой стоимости земельных участков в период первого года действия актуализированных результатов Кинф принимается равным 1.

Коэффициент инфляционных процессов рассчитывается по формуле:
Кинф = Кинф (тп.) х ИПЦ где:
Кинф (тп.) - коэффициент инфляционных процессов текущего периода.

ИПЦ – прогнозный показатель индекса потребительских цен (среднегодовой) на соответствующий расчетный период.»;
3) пункт 3.3. раздела 3. изложить в следующей редакции:

«В случае неуплаты (несвоевременной уплаты) арендной платы в установленные пунктом 3.1. настоящего Положения сроки арендатору начисляется пеня в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка России за каждый день просрочки платежа.»;
4) исключить абзац пятый и шестой пункта 2.10.;

5) подпункт а) пункта 2.11. изложить в следующей редакции:

«а) при условии предоставления арендатором документов, подтверждающих осуществление определенного разрешенного вида деятельности (свидетельство о регистрации права собственности на объект недвижимого имущества или выписка из Единого государственного реестра недвижимости о государственной регистрации права собственности на объект недвижимого имущества, расположенный на земельном участке, либо проектная документация), - пропорционально используемым площадям с использование соответствующей ставки арендной платы;»;

6) пункт 5.2. Приложения к Положению об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Архангельск» изложить в следующей редакции:

	5.2
	размещения нестационарных объектов торговли с комплексом сооружений для посадки, высадки пассажиров и ожидания транспортных средств на остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок пассажирским транспортом.
	10,0

7) дополнить Приложение к Положению об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Архангельск» пунктом 5.6. следующего содержания:

	5.6
	размещения нестационарных объектов торговли осуществляющих розничную продажу книг, журналов, газет и прочей печатной продукции, а также проездных билетов.
	5,0

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

	Председатель городской Думы

_______________   В.В. Сырова

	Глава муниципального образования «Город Архангельск»
       ______________  И.В. Годзиш

Заместитель Главы

муниципального образования

«Город Архангельск» по вопросам

экономического развития и финансам

___________________________  Д.В. Шапошников

И.о. директора муниципально-правового

департамента Администрации муниципального

образования «Город Архангельск»

___________________________ С.В. Малеева
Директор департамента муниципального

имущества Администрации муниципального

образования «Город Архангельск»

__________________________ М.Ю. Иконников

Начальник отдела земельных отношений

департамента муниципального имущества Администрации

муниципального образования «Город Архангельск»

__________________________ С.Н. Анисимов